

venerdì 27 luglio 2007

Cambi in euro

1,3722	dollari	-0,002
164,5200	yen	-1,030
0,6708	sterline	+0,002
1,6607	fra. svi.	-0,005
7,4413	cor. danese	+0,000
28,1240	cor. ceca	+0,003
15,6465	cor. norvegese	+0,000
7,9760	cor. svedese	+0,025
9,2266	cor. svedese	+0,016
1,5581	dol. australiano	+0,002
1,4396	dol. canadese	+0,012
1,7262	dol. neozelandese	+0,019
249,0400	fior. ungherese	+2,580
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,8060	zloty pol.	+0,020

Bot

Bot a 3 mesi	99,50	3,54
Bot a 6 mesi	98,08	3,74
Bot a 12 mesi	95,94	3,83
Bot a 18 mesi	96,27	3,83

Borsa

Giovedì nero

Seduta da scordare per Piazza Affari appesantita, alla pari degli altri mercati Ue, dal timore dei mutui "subprime" ad alto rischio e dalla paura derivati. A complicare l'andamento si è aggiunta la frenata in apertura di Wall Street. E così, in questo scenario, il listino milanese ha perso circa due punti percentuali, con l'ultimo Mibtel che ha registrato un calo del 2,01% a 31.235 punti e lo S&P/Mib del 2,05% a 39.671 punti. In un listino

praticamente in rosso, l'unica blue chip a remare controcorrente è stata Alitalia. Maglia nera per Fiat, Bulgari e Telecom Italia. In flessione nel giorno dei conti la Bicocca che ha perso il 2,8% a 0,83 euro. Lo stesso Luxottica (-3,3% a 26,5 euro), nonostante la buona semestrale e la revisione al rialzo delle stime sull'utile per azione di fine esercizio. In rosso poi le banche con UniCredit (-2,8% a 6,1 euro), Capitalia (-2,7% a 6,83 euro), Mps (-1,8% a 4,7 euro) e Intesa SanPaolo (-0,4% a 5,3 euro); mentre è salita Carifirenze

Indesit

Indici tutti in crescita

Fatturato di 804 milioni di euro, in crescita del 4,6% rispetto allo stesso periodo del 2006, utile di 11 milioni (+48%), indebitamento finanziario netto a 566 milioni di euro, in diminuzione del 18,4% rispetto ai 694 milioni del 30 giugno 2007. Sono i dati relativi al secondo trimestre di Indesit Company presentati ieri dall'amministratore delegato Marco Milani al cda, riunito sotto la presidenza di Vittorio Merloni. Particolarmente positivo

l'andamento dal punto di vista operativo con un incremento del fatturato a 1.562 milioni di euro (+6,7%), l'Ebitda a 145 milioni (+17%), l'Ebit a 73 (+38,6%) e l'utile netto a 34 milioni (+75,7%). I risultati del trimestre comprendono oneri e proventi non ricorrenti negativi per 17 milioni di euro, legati al piano industriale che prevede tra l'altro la chiusura della fabbrica britannica di Blythe Bridge. La società prevede per l'anno in corso un fatturato in crescita tra il 4% e il 5% e un margine operativo tra 185 e 190 milioni di euro.

Gemina

Aumento di capitale

L'assemblea degli azionisti di Gemina ha deliberato la ricapitalizzazione della società, finalizzata a sostenere l'acquisto del 44% circa in Adr ceduto dagli australiani di Macquarie, fino a 1.250 milioni di euro. «Può darsi - ha spiegato il presidente della società Guido Angiolini - che l'aumento possa essere tenuto su livelli inferiori» a fronte delle cessioni di partecipazioni considerate non strategiche. Angiolini ha poi aggiunto che

Gemina sta procedendo all'accorciamento della catena di controllo che attraverso Leonardo conduce ad Adr ma non ha per ora in mente di quotare la società che gestisce gli scali romani di Fiumicino e Ciampino. «Il primo passo - ha spiegato - è la fusione di Leonardo in Gemina. Pensiamo di farla entro l'anno». Angiolini ha poi aggiunto, rispondendo alle domande dei soci in assemblea che «in questo momento non abbiamo in mente di quotare Adr».

In sintesi

Exxon Mobil, colosso petrolifero statunitense, ha visto scendere dell'1% gli utili del secondo trimestre. La società ha riportato utili per 10,26 miliardi di dollari, o 1,83 dollari per azione, contro i 10,36 miliardi di dollari, o 1,72 dollari per azione, dello stesso periodo di un anno fa. Il giro d'affari è sceso dello 0,7% a 98,35 miliardi di dollari, mentre gli analisti attendevano utili per 1,96 dollari per azione.

PM Group di San Cesario sul Panaro (Modena), con la business unit PM (gru per autocarri), ha ottenuto da Iveco (gruppo Fiat) una commessa per la fornitura e l'allestimento di gru su 42 veicoli destinati all'Ethiopian Electric Power Corporation (Epeco), l'ente etiopie per l'energia elettrica. Il valore del contratto siglato tra PM e Iveco è di 1,4 milioni di euro.

Mps Venture ha ceduto le sue quote in Finelco, società cui fanno capo le emittenti radiofoniche Radio 105 Network, Radio Monte Carlo e Virgin Radio. L'accordo, annunciato in aprile, prevede l'acquisto da parte di Rcs MediaGroup per 20,75 milioni di euro delle quote di Finelco possedute dai fondi Mps Venture e altri. Al termine del riassetto Rcs avrà il 34,6% di Finelco.

Recordati registra un utile netto in crescita di oltre 20 punti percentuali a 44,9 milioni di euro nel primo semestre. Cresce anche il risultato operativo a 69,6 milioni (+9,5%). I ricavi consolidati si sono attestati a 320,5 milioni di euro, in crescita del 3% rispetto allo stesso periodo del 2006. In aumento del 7% anche le spese di ricerca.

Per Ford l'utile del secondo trimestre è pari a 258 milioni di dollari (13 cent per azione). Il risultato batte in ogni caso la stima media degli analisti che, sulle medesime basi, si attendevano una perdita di 34 cent per azione. Il gruppo aveva archiviato il 2006 con un record di 12,6 miliardi di dollari.

PF Emirates, joint venture paritetica fra Poltrona Frau e Mubadala (società di investimenti degli Emirati Arabi Uniti), hanno approvato l'apertura di un flagship store ad Abu Dhabi di circa 2.000 metri quadrati e costituirà il primo punto vendita al mondo in cui saranno rappresentati tutti i marchi della società.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Acea	26641	13,76	13,54	-1,42	-6,67	325	12,72	16,98	0,5400	2930,18
Accipio-Ags	14975	7,73	7,74	-1,31	-9,78	12	7,73	9,58	0,3000	424,15
Acotel	171205	88,42	85,78	-4,09	-37,27	45	15,56	100,18	0,4000	365,71
Acm, Pstah.	43024	22,22	22,05	-4,83	-38,87	11	16,00	28,95	0,1000	112,22
Acmz	4238	2,19	2,19	-0,64	-11,98	112	2,19	2,69	0,0050	102,60
Accelios	16619	8,58	8,48	-0,82	-3,00	38	7,96	9,45	0,1000	580,90
Aedes	9899	5,11	5,00	-5,21	-17,88	235	5,11	7,06	0,2500	517,70
Aeffa	7443	3,84	3,81	1,36	-	795	3,79	3,94	-	412,70
Aem	4908	2,48	2,45	-2,00	-2,70	9704	2,45	2,96	0,0700	4469,52
Aem To	5398	2,79	2,77	-0,61	-12,33	301	2,32	2,86	0,0600	2063,91
Aem To w08	1728	0,89	0,89	-1,95	-15,68	61	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34605	17,87	17,80	-2,73	-8,65	5	17,85	20,83	0,0630	161,47
Alcon	8045	4,16	4,13	-1,74	-	205	4,16	4,76	-	452,89
Alerion	1488	0,77	0,76	-3,98	-61,38	1344	0,47	0,82	0,0050	307,49
Alitalia	1545	0,80	0,79	2,21	-26,20	30289	0,75	1,13	0,0413	1106,31
Allseanx	17657	9,12	9,00	-2,76	-10,27	7353	9,12	10,74	0,5000	7719,92
Amplifon	12834	6,63	6,56	-0,94	-2,25	1151	5,89	7,22	0,0350	1314,93
Anima	6012	3,10	3,08	-1,41	-16,71	120	3,10	4,15	0,1520	326,02
Ansaldo Sts	19204	9,92	9,77	-3,17	-10,21	269	8,79	10,71	-	991,80
Arsena	376	0,19	0,19	-5,10	-12,86	5423	0,17	0,23	0,0413	142,28
Arena w07	113	0,06	0,06	-0,64	-15,56	1949	0,03	0,12	-	-
Ascopiave	3596	1,86	1,85	-0,59	-15,86	121	1,85	2,21	0,0850	433,30
Aam	4930	2,26	2,24	-1,11	-4,85	179	2,25	2,77	0,1470	285,89
Asatlabi	12530	6,47	6,30	-3,83	-14,25	249	5,53	7,71	0,0850	636,91
Asitalia	49394	25,51	25,50	-0,86	-16,32	2529	21,76	25,96	0,3575	14584,36
Auto To-MI	34268	17,70	17,37	-1,74	-12,24	337	17,48	19,99	0,2000	1557,42
Autogrill	30961	15,84	15,81	-1,51	-12,84	1455	13,37	16,68	0,4000	4028,42
Azimut H.	23415	12,09	11,99	-4,86	-16,31	1586	9,78	13,44	0,2000	1755,63

B. Bilbao Viz.	34684	17,91	17,86	-2,78	-3,61	1	17,46	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12574	6,49	6,48	0,45	5,14	12517	4,25	6,64	0,1000	5380,18
B. Carige	6539	3,38	3,38	-2,89	-7,68	2629	3,30	4,01	0,0750	4101,26
B. Carige risp	7259	3,75	3,80	3,21	-8,63	4	3,68	4,20	0,0950	657,38
B. Desio	15678	8,10	8,04	-1,42	-6,72	92	8,09	9,78	0,0955	947,35
B. Desio r nc	15719	8,12	8,18	-1,42	-12,70	4	7,20	9,07	0,1150	107,17
B. Fimmat	1795	0,93	0,92	-3,61	-9,32	625	0,93	1,12	0,1030	336,32
B. Generali	18883	9,75	9,57	-3,99	-1,00	246	9,17	11,87	-	1085,53
B. Ifis	19537	10,09	10,01	-3,41	-0,16	14	9,54	11,00	0,2400	293,17
B. Interbancaria	14340	7,41	7,42	0,22	-11,39	126	7,39	8,65	0,2500	1152,51
B. Italoese	31896	16,47	15,94	-2,92	-63,65	1556	16,18	57,24	0,7800	1507,72
B. Popolare	36199	18,69	18,33	-1,82	-14,74	7979	18,69	24,66	-	11970,57
B. Privilio	4930	2,26	2,24	-1,11	-4,85	179	2,25	2,77	0,1470	285,89
B. Santander	26602	13,74	13,60	-3,16	-4,76	4	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	37558	19,40	19,35	-0,88	-2,22	6	18,95	22,08	0,5200	128,02
B.P. Etruria e L.	28461	14,70	14,52	-2,10	-5,98	95	14,58	16,94	0,3000	792,80
B.P. Intra	23842	12,37	12,38	0,51	-11,31	16	12,17	14,49	0,2000	696,04
B.P. Milano	21018	10,86	10,72	-1,79	-19,01	6683	10,49	13,89	0,3500	4050,20
B.P. Spoleto	21150	10,92	10,90	-0,46	-11,13	2	10,92	12,29	0,1400	238,99
Basilcelt	3348	1,73	1,71	-3,88	-85,16	937	0,93	1,97	0,0930	105,46
Bastogi	475	0,25	0,24	-1,97	-8,44	488	0,24	0,33	-	165,74
BB Biotech	112768	58,24	58,08	0,21	0,71	2	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Ifis w08	8322	4,30	4,26	-4,17	-7,17	6	3,93	4,99	-	-
Bco Popolare w10	3026	1,56	1,50	-4,59	-13,88	903	1,56	2,84	-	-
Boghalli	2484	1,29	1,26	-3,44	-139,90	651	0,54	1,92	0,0150	257,60
Bonetton	24110	12,45	12,43	-0,47	-15,50	910	11,61	14,79	0,3000	2274,68
Boni Stabli	1826	0,94	0,95	0,63	-23,90	39397	0,94	1,42	0,0400	1802,05
Blesse	41727	21,55	21,27	-4,28	-38,44	95	15,37	24,55	0,3600	590,43
Boero	46470	24,00	24,00	-3,61	-47,78	0	15,70	25,00	0,4000	104,17
Boltoni	9610	4,96	4,82	-4,99	-22,51	55	3,97	5,74	0,1000	128,24
Bon. Ferraresi	73423	37,92	38,01	-0,24	-0,37	3	35,94	43,79	0,0800	213,30
Brembo	21051	10,87	10,84	-1,85	-12,89	273	9,49	12,21	0,2400	726,08
Briogatti	982	0,50	0,49	-6,21	7,41	2507	0,45	0,65	0,0038	356,76
Bulgari	21460	11,08	10,88	-4,25	-2,00	1780	10,65	11,92	0,2900	3324,30
Buneloro Spa	6713	3,47	3,40	-2,69	-12,01	526	3,39	4,01	-	311,88
Buzzi Unicem	63411	22,42	22,14	-2,64	-4,09	557	21,12	26,26	0,4000	3698,37
Buzzi Unicem r nc	29346	15,16	15,05	-1,72	-3,41	133	14,52	18,91	0,4240	617,03

C. Argigiano	8260	4,27	4,21	-1,08	-14,59	151	3,56	4,73	0,1635	607,46
C. Bergamo	68079	35,16	34,88	-1,17	-15,32	4	30,49	41,02	0,1500	2170,32
C. Vallfossino	20554	10,62	10,59	-0,79	-3,36	272	10,44	11,98	0,4000	1704,65
Cedif It	23775	12,28	12,23	-2,17	-33,38	85	9,13	13,32	0,2900	110,27
Cairo Comm.	75379	38,93	38,24	-2,52	-10,79	4	36,74	50,56	2,5000	304,99
Calligaris	15701	8,11	8,15	-0,31	2,69	2	7,90	9,64	0,0800	974,05
Calligaris Ed.	11414	5,89	5,84	-1,95	-6,96	17	5,73	6,60	0,1000	736,88
Cam-Fin.	3181	1,64	1,64	-2,55	-14,10	178	1,44	1,92	0,0300	604,12